
UCHWAŁA NR XXI/178/2020 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

w sprawie statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Łasinie z siedzibą w Jankowicach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2020. 
poz.713), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 ze. zm.1)), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 
(Dz. U. 2020 , poz. 685), art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2020, 
poz. 1876), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Środowiskowemu Domu Samopomocy w Łasinie z siedzibą w Jankowicach 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/222/2014 Rady Miejskiej Łasin z dnia 30 kwietnia 2014r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Łasine. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rafał Radacki 

 
1) Dz.U. z 2018 r., poz. 2245; Dz.U. z 2019 r., poz. 1649; Dz.U. z 2020 r., poz. 284; Dz.U. z 2020 r., poz. 374; Dz.U. 

z 2020 r., poz. 568; Dz.U. z 2020 r., poz. 695; Dz.U. z 2020 r., poz. 1175. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB5C3D8-ABB1-46A4-84CE-D8ECB4D807B1. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/178/2020 

Rady Miejskiej Łasin 

z dnia 12 listopada 2020 r. 

STATUT 
ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W ŁASINIE Z SIEDZIBĄ W JANKOWICACH 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocyw Łasinie zwany dalej ŚDS z siedzibą w Jankowicach działa 
w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2020., poz. 1876); 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2020 , poz. 685); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020. poz.713); 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2020, poz. 249); 

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018r. w sprawie mieszkań 
chronionych (Dz. U. z 2018, poz. 822); 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze. zm.); 

7) uchwały Nr XVII/124/96 Rady Miasta i Gminy  Łasin z dnia 27 czerwca 1996r. w sprawie utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Łasinie; 

8) innych właściwych aktów prawnych; 

9) niniejszego Statutu. 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Radzie Miejskiej – należy rozumieć Radę Miejską Łasin; 

2) Burmistrzu Miasta – należy rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Łasin; 

3) Kierowniku Domu – należy rozumieć Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy  w Łasinie 
z siedzibą w Jankowicach; 

4) Kierowniku Ośrodka – należy rozumieć Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łasinie; 

5) Ośrodku – należy rozumieć Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasinie; 

6) Domu – należy rozumieć Środowiskowy Dom Samopomocy w Łasinie z siedzibą w Jankowicach; 

7) Statucie – należy rozumieć Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Łasinie z siedzibą 
w Jankowicach. 

§ 3. Obszarem działania ŚDS jest Miasto i Gmina Łasin. Siedziba Domu mieści się w Jankowicach nr18. 

§ 4. 1. Dom jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Łasin nieposiadającą osobowości 
prawnej, zorganizowaną w celu wykonywania zadań zleconych z zakresu administracji rządowej określonych 
w ustawie o pomocy społecznej i ustawie o ochronie zdrowia psychicznego. 

2. Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu typu A i B, przeznaczonym dla osób dorosłych 
przewlekle psychicznie chorych i z niepełnosprawnych intelektualnie. 

3. Pobyt w ośrodku wsparcia dziennego jest częściowo odpłatny, zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie 
o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB5C3D8-ABB1-46A4-84CE-D8ECB4D807B1. podpisany Strona 1



4. Dom prowadzi swoją działalność w oparciu o program działalności, plany pracy opracowane na każdy 
rok po ich uzgodnieniu z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. 

5. Dom prowadzi mieszkanie chronione w tym mieszkanie chronione z programu „Za życiem” 
przeznaczone dla osób z terenu Miasta i Gminy Łasin. 

6. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest  odpłatny zgodnie z przepisami i zasadami zawartymi w uchwale 
Rady Miejskiej. 

7. Do Domu mogą być przyjmowane osoby mieszkające na terenie innych gmin pod warunkiem posiadania 
wolnych miejsc oraz zawarcia stosownych porozumień. 

§ 5. 1. Działalność Domu ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych 
i rozwiązywaniu codziennych problemów osób w nim przebywających oraz integrację uczestników ze 
społecznością lokalną poprzez różnego rodzaju formy aktywizacyjne. 

2. Dom prowadzi działania w zakresie promocji i ochrony zdrowia psychicznego. 

§ 6. Decyzje kierujące do Domu wydaje Kierownik Ośrodka. 

Rozdział 2. 
ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 7. Celem działalności Domu jest: 

1) zapewnienie wsparcia społecznego dla osób przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych 
intelektualnie; 

2) przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez utrzymywanie osoby przewlekle psychicznie chorej w jej 
naturalnym środowisku; 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych – integracja społeczna ze środowiskiem lokalnym. 

§ 8. 1. Do podstawowych zadań Domu należy: 

1) podtrzymywanie i rozwijanie u osób przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie 
umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia; 

2) organizowanie zajęć dostosowanych do stanu zdrowia, sprawności psychofizycznej i szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności; 

3) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

2. Dom realizuje swoje zadania poprzez: 

1) uczestnictwo podopiecznych w zajęciach organizowanych w Domu i przez Dom; 

2) organizację czasu pobytu osób z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, oczekiwań i zainteresowań; 

3) pogłębianie integracji ze środowiskiem lokalnym; 

4) współpracę z rodzinami i opiekunami Uczestników Domu. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 9. 1. Pracą Domu kieruje Kierownik, odpowiedzialny za jego działalność, zatrudniony przez Burmistrza. 

2. Kierownik działa na podstawie upoważnień udzielonych przez Burmistrza i ponosi odpowiedzialność za 
całokształt funkcjonowania jednostki. 

3. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z zarządzaniem Domu wykonuje pisemnie 
upoważniony pracownik. 

4. Kierownik jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych w Domu 
pracowników. 

5. Kierownik zatrudnia pracowników o kwalifikacjach określonych w obowiązujących przepisach. 

6. Kierownik reprezentuje Dom na zewnątrz, odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej 
oraz właściwe gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi Domu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB5C3D8-ABB1-46A4-84CE-D8ECB4D807B1. podpisany Strona 2



7. Do zakresu działania kierownika należy w szczególności: 

1) organizowanie działalności Domu; 

2) nadzór nad majątkiem Domu; 

3) przedstawianie właściwym instytucjom: Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Burmistrzowi Miasta 
planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych; 

4) wydawanie zarządzeń; 

5) dokonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec zatrudnionych w Domu pracowników; 

6) sprawowanie kontroli zarządczej w Domu. 

§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną Domu oraz zakresy działania poszczególnych stanowisk pracy 
określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Kierownika i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11. 1. Dom prowadzi działalność jako budżetowa jednostka organizacyjna Miasta i Gminy Łasin. 

2. Dom finansowany jest ze środków na zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej oraz ze środków 
własnych gminy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest coroczny plan finansowy uchwalony przez Radę Miejską. 

4. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem Dom 
kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 

Rozdział 5. 
NADZÓR I KONTROLA 

§ 12. 1. Bezpośredni nadzór nad Domem sprawuje Burmistrz. 

2. Wojewoda Kujawsko- Pomorski sprawuje nadzór merytoryczny i kontrolny. 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy używa pieczęci podłużnej o treści: 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Łasinie , Jankowice 18, 86-320 Łasin. 

2. Zmiana postanowień statutu wymaga zachowania trybu dla jego uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB5C3D8-ABB1-46A4-84CE-D8ECB4D807B1. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W związku z planowaniem zwiększenia miejsc dla osób uprawnionych do przebywania w Środowiskowym
Dom Samopomocy w Łasinie i otrzymanymi środkami na ten cel, planujemy ŚDS w Łasinie przenieść do
Jankowic do byłego budynku po gimnazjum. Otrzymaliśmy na ten cel środki, które przeznaczyliśmy na remont
i wyposażenie budynku, zostały spełnione wymogi sanitarne. Również w części budynku zostanie utworzone
mieszkanie chronione, na które również otrzymaliśmy środki w ramach programu „Za Życiem”.

Chcemy, aby mieszkanie było w strukturach ŚDS i , aby zarządzał nim i ŚDS jeden kierownik, ponieważ
mieszkanie chronione będzie znajdowało się w jednym budynku z ŚDS. Będzie to ten sam adres i ta sama
siedziba w obu przypadkach.

W związku z powyższym zasadne jest dokonanie zmian w Statucie ŚDS.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB5C3D8-ABB1-46A4-84CE-D8ECB4D807B1. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2



	Załącznik

